successum magna et varia propter nos et nostrum Jus ac nomen , hostilia passi gravamina , experti insultus insuper duros et casus , nostro culmini usque ad hos regiminis nostri dies constantissime adherendo placere et complacere studuerunt. Volentes igitur premissorum intuitu eandem Civitatem nostram suosque Ciues et Communiteatet , nobis fideles veluti benemeritos Regalis munificencie nostre dono amplius honorare , ut iidem sicuti hactenus , sic et de cetero ferventiores fidelitatis et fidei zelo ac obsequendi promptitudine circa Maiestatem nostram attendantur, eisdem Civibus, Communitateti predicte Civitatis nostre Crempnicziensis presentibus scilicet et futuris universis ex certa nostra scientia , et animo deliberato , Prelatorumque et Baronum nostrorum ad id accedente consilio prematuro, hanc specialis gratie prerogativam annuendam duximus et concedendam, ut ipsi Cives et Communitas sepe fate Civitatis nostre Crempnicziensis a modo in posterum perpetuis temporibus , universis quoad sigillum seu sigilla Communitatis eorum, cera rubra uti , cum eademque more buius Civitatis nostre Budensis omnia privilegia , omnesque literas Juridicas Testimoniales , alias missivas Causales, Sententionales , missilesque epistolas , et alias quascunque sigillare et consignare, inpendenti vel in apresso valeant, et ad id plenam et liberam habeant facultatem , ex presenti nostra annuentia et concessione speciali. In cuius rei robur et Testimonium presentes concessimus literas nostras pendentis Secreti Sigilli nostri, quo ut Rex Hungarie utimur munimine roboratas. Datum Bude predicta in festo beatorum Tiburtii et Valeriani martyrum. Anno Domini 1456-o Regnorum autem nostrorum Anno Hungarie etc. sextodecimo , Bobemie vero tertio.

Körömöcz városa levéltárából.

CCXLIII.

László Magyarország királya, Tarodfalvai Imrének, Lászlónak és Péternek, Vas vármegyében fekvő Lapsa nevezetű pusztájokra, melyket azoknak elei békében birtak, most pedig bizonyos Hollósi nemesek elfoglalva tartanak, új adománylevelet ad, egyszersmind a nevezet pusztában lappangó királyi jogot is nekik adományozván. Kelt Budán április 18-dikán 1456.

Nos Ladislaus Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie Rex, ac Austrie et Stijrie Dux, necnon Marchio Moravie etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit universis, Quod nos tnm ad nonnllorum fidelium nostrorum supplicationis Instantiam, per eos pro parte fidelium nostrorum Emerici, Ladislai et Petri de Tharrod Falva, nostre propterea porrecte Maiestati, tumque pro fidelitatibns et fidelium obsequiorum meritis eorumdem Emerici, Ladislai et Petri per ipsos uti didicimus iuxta eorum possibilitatis exigentiam, sub locorum et temporum diversitate, nobis ac Regno nostro Hungarie et Sacre eius Corone cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis, Pedium Laapsa vocatum in Comitatu Castriferrei habitum, in cuius pacifco Dominio idem Emericus, Ladislaus, et Petrus progenitores ipsorum ab antiquo pleno Jure perstitisse, nunc vero apud manus quorumdam Nobilium de Hollos occupative ac sine omni iusta Causa assererent existere, simulcum omni Jure nostro Regio, si quod in eodem Predio qualitercumque heberemus, aut idem nostram ex quibusunque viis, Causis modis et rationibus concerne ret Maiestatem, — — cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, sijlvis, Rubetis, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluuiis,